[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
девятого очередного заседания Совета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
от 28 февраля 2024 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 15
Присутствуют на заседании – 8 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал: и.о. председателя Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми – Сурганова А.И..
Выборы секретаря заседания.
Депутат Жеребцова Наталья Михаловна предложила избрать секретарем заседания Шульгу Екатерину Петровну - депутата Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по избирательному округу № 3.
Голосование:
«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избрана Шульга Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 декабря 2023 года №45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

2. О   внесении   изменений   и  дополнений  в Устав муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Родионова Ирина Григорьевна — начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

3. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2016 года № 183 «Об утверждении форм расчета величины годовой арендной платы за пользование объектами собственности городского округа «Вуктыл» и коэффициентов территориально-экономических зон для расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в собственности городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

4. О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

5. О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального  округа «Вуктыл»  Республики Коми».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

6. Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

7. О признании утратившим силу решения Совета муниципального образования городского округа «Вуктыл» от 1 марта 2023 г. № 165 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Разное.

1. О рассмотрении обращения Коврижных Н.В. в Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 09.02.2024 № 53.

2. О создании группы Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми в Вконтакте.

Слушали: Сурганову А.И., и.о. председателя Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми о том, что в соответствии с частью 3 статьи 77 Устава решение о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 (двух третей) от установленной численности депутатов Совета муниципального округа, то есть 10 депутатов. В связи с тем, что на заседании присутствуют 8 депутатов, необходимо второй вопрос повестки заседания снять с рассмотрения. Соответственно вопросы 3, 4, 5, 6, 7 считать вопросами 2, 3, 4, 5, 6.

ПОВЕСТКА ДНЯ
           (с изменениями)

1. О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 декабря 2023 года №45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

2. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2016 года № 183 «Об утверждении форм расчета величины годовой арендной платы за пользование объектами собственности городского округа «Вуктыл» и коэффициентов территориально-экономических зон для расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в собственности городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

3. О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

4. О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального  округа «Вуктыл»  Республики Коми».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

5. Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

6. О признании утратившим силу решения Совета муниципального образования городского округа «Вуктыл» от 1 марта 2023 г. № 165 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Разное.

1. О рассмотрении обращения Коврижных Н.В. в Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 09.02.2024 № 53.
2. О создании группы Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми в Вконтакте.

Голосование за повестку дня:
«за» - 8.
«против» - нет.
«воздержались» - нет.
Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  8
«против» - нет.
«воздержались» - нет.

Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 декабря 2023 года №45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину Викторию Александровну, заместителя руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальника Финансового управления,  которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 декабря 2023 года №45 «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Голованову Зинаиду Викторовну, председателя комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,  которая сказала, что на комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства был рассмотрен данный проект решения, были получены ответы на все поставленные вопросы.

По второму вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2016 года № 183 «Об утверждении форм расчета величины годовой арендной платы за пользование объектами собственности городского округа «Вуктыл» и коэффициентов территориально-экономических зон для расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в собственности городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Караману Валерьевну, начальника отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2016 года № 183 «Об утверждении форм расчета величины годовой арендной платы за пользование объектами собственности городского округа «Вуктыл» и коэффициентов территориально-экономических зон для расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в собственности городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Голованову Зинаиду Викторовну, депутата Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая сказала, что данный проект решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми касается финансовых отношений, в связи с этим должен был вынесен на рассмотрение комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства. Так как вышеуказанный проект решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми не был рассмотрен на заседании комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства его рассмотрение необходимо перенести на ближайшее заседание Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми после проработки его  комиссией по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства.

Голосование за принятие решения:
«за» - нет.
«против» - 6
«воздержались» - 2 (Россамахин В.И., Терехова В.И.)

Решение не принимается. Рассмотрение второго вопроса переносится на ближайшее заседание Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

По третьему вопросу: О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Караман Ирину Валерьевну, начальника отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 28 сентября 2021 года № 71 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми и признании утратившими силу некоторых решений Совета городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет.
«воздержались» - нет.

Решение принимается.

По четвертому вопросу: О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального  округа «Вуктыл»  Республики Коми».

Докладчик: Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Караман Ирину Валерьевну, начальника отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений  в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 20 декабря 2021 года № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального  округа «Вуктыл»  Республики Коми» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет.
«воздержались» - нет.

Решение принимается.

По пятому вопросу: Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Гончарову Елену Владимировну, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет.
«воздержались» - нет.

Решение принимается.

По шестому вопросу: О признании утратившим силу решения Совета муниципального образования городского округа «Вуктыл» от 1 марта 2023 г. № 165 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл».

Докладчик: Гончарова Елена Владимировна — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Слушали: Гончарову Елену Владимировну, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О признании утратившим силу решения Совета муниципального образования городского округа «Вуктыл» от 1 марта 2023 г. № 165 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» и ответила на вопросы присутствующих.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - нет.
«воздержались» - нет.

Решение принимается.

Разное.

1. О рассмотрении обращения Коврижных Н.В. в Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 09.02.2024 № 53.

Решили: направить данное обращение в администрацию муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми для подготовки ответа по существу вопросов, поставленных в обращении.

2. О создании группы Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми в Вконтакте.

Решили: перед принятием решения о создании группы Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми в Вконтакте рассмотреть данный вопрос на комиссии по вопросам законодательства, местного самоуправления  и депутатской этики .
И.о. председателя Совета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                              А.И. Сурганова
Секретарь

                                        Е.П. Шульга
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
9 очередном заседании Совета муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
28 февраля 2024 года
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Изб. округ

	1
	Шульга Екатерина Петровна
	3

	2
	Сурганова Алевтина Ивановна
	4

	3
	Терехова Валентина Ивановна
	4

	4
	Третьяков Андрей Сергеевич
	5

	5
	Россамахин Валерий Иванович
	6

	6
	Таибов Идрис Абдурашидович
	6

	7
	Голованова Зинаида Викторовна
	7

	8
	Жеребцова Наталья Михайловна
	7

СПИСОК
приглашенных на 9 очередное заседание
Совета муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми
28 февраля 2024 года

1. Новикова Наталья Викторовна — глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - руководитель администрации.

2. Бабаина Виктория Александровна - заместитель руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

3. Родионова Ирина Григорьевна — начальник правового отдела администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

4. Караман Ирина Валерьевна  — начальник отдела по управлению имуществом администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

5. Гончарова Елена Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

6. Андрейчук Юлия Сергеевна — председатель Контрольно-счетной палаты  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

7. Зырянова Ирина Михайловна - заведующий Общественной приемной Главы Республики Коми по городу Вуктылу.

8. Средства массовой информации
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

II созыв

Коми Республикаса «Вуктыл» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

II бöръян